РЕШЕНИЕ
          внеочередного

    Собрания депутатов

        города Алатыря

            IV созыва

      «28» июня 2010 г.  № 34/40-4
Об    утверждении   схемы    одноман -
датных      избирательных      округов

по    выборам     депутатов  Собрания
депутатов города Алатыря V созыва
              В соответствии с ст.18, Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», ст.8 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», ст. 22 Устава города Алатыря Чувашской Республики и учитывая решение Алатырской городской муниципальной избирательной комиссии от 22.04.2010 г. № 5, Собрание депутатов
Решило:

 1. Образовать  на территории муниципального образования города Алатыря 20 одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва.
2. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва (прилагается).

3. Определить место нахождения Алатырской городской муниципальной избирательной комиссии, в связи с возложением полномочий окружных избирательных комиссий №№ 1-20 по выборам депутатов Собрания депутатов города Алатыря V созыва, по адресу: г.Алатырь, ул. Первомайская, д. №87, к. №300 (малый зал).
4. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва в газете «Алатырские вести».
5. Признать утратившим силу  решение Собрания депутатов города Алатыря от 08 июля 2005 года № 40 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам в органы местного самоуправления города Алатыря».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики (Степанов И.Н.).

Глава города Алатыря                                                    М.В. Марискин

                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к решению внеочередного

                                                                            Собрания депутатов

                                                                                      города Алатыря IV созыва

                                                                                               от «28» июня 2010 г.  №34/40-4
Схема

одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Собрания депутатов

города Алатыря пятого созыва

Избирательный  округ № 1
Количество избирателей- 1635 человек
          Улицы: Тополиная,  Большая  Луговая - нечетная сторона с дома № 3 по 49, четная сторона с дома № 2 по № 50, Заводская - нечетная сторона с дома № 1 по № 65,  четная сторона с дома № 2 по № 54, Железнодорожная - нечетная сторона с дома № 1 по № 45,  четная сторона с дома № 2 по № 44,  Береговая, Кузнечная, Шаумяна, Баумана, Явлейский тракт, пос.Водников, территория электромеханического завода,Троицкая,  Свердлова,   Горшенина,   Подгорная,   пл. Октябрьской революции, Железнодорожная - нечетная сторона с дома № 47 по № 71,  четная сторона с дома № 46 по № 72,  Заводская - нечетная сторона с дома № 67 по № 109, четная сторона с дома № 56 по № 102.

     Переулки: Радужный, Речников, Конечный, Северный, Заводской,Чкалова, Кузнечный, Прибрежный, Гражданский, Старый, Первый Луговой, Второй Луговой, Третий Луговой;

    Спуски: Красноармейский,  Речной, Дмитрова, Железнодорожный - нечетная сторона с дома № 1 по № 65А,  четная сторона с дома № 2  по  № 64, Железнодорожный клин.

Избирательный округ № 2
Количество избирателей- 1737 человек

     Улицы: Покровского  -  нечетная сторона с дома № 1 по № 93,  четная сторона с дома № 2 по №80,  Кирова - нечетная сторона с дома № 1 по №75, четная сторона с дома № 2 по № 94, Комгородок, Комсомола - нечетная сторона с дома № 1 по №  45, четная сторона с  дома  №  2 по № 46, Московская - нечетная сторона с дома № 1 по № 51, четная сторона с дома № 2 по № 44,  Стрелецкая - нечетная сторона  с дома №1 по № 79, четная сторона с дома № 2 по № 74, Ленина –нечетная сторона с дома №1 по №29, дом № 24.

     Переулки: Левобережный.

Избирательный округ № 3

Количество избирателей-1749человек
          Улицы: Ленина - нечетная сторона с дома №31 по № 49, четная сторона с дома № 2 по № 22, с дома № 26 по № 76, Жуковского - нечетная сторона с дома № 1 по  № 63, четная сторона с дома № 2 по № 66, Гончарова - нечетная сторона с дома № 1 по № 63, четная сторона с дома № 2 по  № 76, Московская- нечетная сторона с дома №53 по №69, четная сторона с дома №46 по № 60.

     Переулки: Узенький, Нагорный.

     Спуски: Киевский, Жуковского.

Избирательный округ № 4

Количество избирателей-1773 человека
          Улицы: Белинского, Фестивальная, Юбилейная, Кирпичная, Лазо, Комиссариатская – нечетная сторона с дома .№ 1 по .№ 35, четная сторона с дома. № 2 по .№ 38; Покровского – нечетная сторона с дома № 95 по № 171А, четная сторона с дома  № 80 по .№ 128А, квартал Стрелка-жилые дома №№,1,3,4,5.

   Переулки: Фабричный, Гончарный, Кирпичный, I-й Садовый, 2-й Садовый         Рабочий, дома в Сурском овраге.

   Спуски: Доронина, I-й Сурский косогор, II-й Cурский косогор, III-й Сурский косогор, Лесозаводской.

   Квартал Зеленый.

Избирательный округ № 5
Количество избирателей-1749 человек
Входят: квартал Стрелка - жилые дома № № 6,8,10,11,12.13,14,15, 16, 17, 18, 19,40,41.

Улицы: Профсоюзная, Светлая.

Избирательный округ №6
Количество избирателей- 1749 человек
     Входят: квартал Стрелка -жилые дома №№20,21,22,23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,32, 33, 34, 36,37;

Улицы: Васильковая,  Соловьиная, Хозяйственная, Звездная.

Избирательный округ № 7
Количество избирателей-1746 человек
     Улицы: Ак.Крылова  -  нечетная  сторона с дома № 1 по № 67,  четная сторона с дома № 2 по № 72,  Ленина - нечетная сторона с дома №  107  по № 145, четная сторона  дом № 110, с дома № 136 по  № 172,  Стрелецкая -  нечетная сторона с дома № 109 по  № 147, четная сторона с дома № 104 по № 136, Фрунзе, Котовского, Фурманова, Пархоменко, Радищева, Чернышевского, Чебоксарская, Володарского, Сурский тракт, Сурский тупик, Энгельса - нечетная сторона с дома № 1 по № 47, четная сторона с дома № 2 по № 46А, Ромашковая, Цветочная, III Интернационала - нечетная сторона с дома № 79 по № 121А, четная сторона с дома № 80 по № 132А,  Родниковая, Новенькая, Садовая, Линейная, Мирская, Зеленая,

     Проезд: Цветочный.

Избирательный округ № 8
Количество избирателей-1745 человек
          Улицы: Маяковского, Димитрова, Тельмана, Некрасова, Жданова, Дзержинского,  Льва  Толстого,  Алексея  Судаева,  Ленинградская – нечетная сторона с дома № 57 по № 117,  четная сторона с дома № 68 по № 124,  Ветвинского,  Боронина,   Советская- нечетная сторона с дома № 55 по № 135, четная сторона с дома №42 по № 108, Горького- нечетная сторона с дома №85 по №139, четная сторона с дома №74 по №144, Пушкина- нечетная сторона с дома №67 по № 125А, четная сторона с дома №104 по 190,Энгельса-нечетная сторона с дома №49 по №91А, четная сторона с дома №48 по №88, Симбирская, Весенняя.

Избирательный округ № 9
Количество избирателей-1735 человек
Улицы: Ленина - нечетная сторона с дома № 53 по № 105,  четная сторона с дома № 78 по №  134, Московская- нечетная сторона с дома № №71 по №193, четная сторона с дома №64 по №184,все отделения МУЗ «ЦРБ Алатырского района».

Избирательный округ №10
Количество избирателей-1565 человек
Улицы: Стрелецкая - нечетная сторона с дома № 81 по № 107,  четная  сторона с дома № 78 по № 102,  Кирова - нечетная сторона с дома № 77 по № 157,  четная сторона с дома № 96 по  № 158,  Комиссариатская - четная сторона  дома  с №№ 40,  40А,  40Б, 42, нечетная сторона с дома № 37 по № 65, дом № 71, Б.Хмельницкого - нечетная сторона с дома  № 1 по № 31, четная сторона с дома № 2 по № 58, ул.141 Стрелковой дивизии, Ватутина, Комсомола- нечетная сторона с дома № 47 по № 101, четная сторона с дома №48 по №104, Пушкина- нечетная сторона с дома №1 по №65,

четная сторона с дома №2 по №102, Третьего Интернационала- нечетная сторона с дома №1 по №73, четная сторона с дома №2 по №76,Куйбышева.

Переулки: Красный, Лесной.

Избирательный округ № 11
Количество избирателей- 1557 человек
          Улицы: Б.Хмельницкого - нечетная сторона с дома № 33 по 89А, четная сторона с дома  № 60 по № 136, Лермонтова - нечетная сторона с дома № 75 по              № 129А,  четная сторона с дома № 88 по № 144А, Гоголя - нечетная сторона с дома   № 73 по №173,  четная сторона с дома № 70 по  № 152А,  Первомайская - нечетная сторона с дома № 83 по № 159, четная сторона с дома № 78 по № 152, Комиссариатская- нечетная сторона  дома №№ 77, 79, с дома № 83 по № 163, четная сторона с дома №58 по №118, Ак. Крылова- нечетная сторона с дома №69 по №147, четная сторона с дома №74 по №146,

Избирательный округ № 12
Количество избирателей-1470 человек
Улицы: Гоголя - нечетная сторона с дома № 1 по № 71, четная сторона с дома  №  2 по №  68,  Первомайская - нечетная сторона с дома № 1 по № 81, четная сторона с дома № 2 по № 76,  Жуковского - нечетная сторона с дома № 67 по № 119,  четная сторона с дома № 68 по № 114, Лермонтова – нечетная сторона с дома № 1 по № 73,  четная сторона с дома № 2 по № 86, Железнодорожная- нечетная сторона с дома №73 по № 180, Большая Луговая- нечетная сторона с дома №39 по №135, четная сторона с дома №52 по №138Б, Вторая железнодорожная,  Волочаевская, Нижняя луговая, Гагарина- нечетная сторона с дома № 1 по №5,четная сторона с дома №2 по № 70,Третья железнодорожная, Четвертая железнодорожная, 8-го Марта.

    Переулки: Горный, Кривоколенный, Болотный.

    Спуски: Гоголевский, Казарма 183 км.

Избирательный округ № 13

Количество избирателей- 1452 человека
     Улицы: Горького - нечетная сторона с дома № 7 по № 83,  четная сторона с дома № 4 по № 72,  Советская - нечетная сторона с  дома  №  1  по № 53, четная сторона с дома № 2 по 40, Б.Хмельницкого - нечетная сторона с дома № 91 по № 99, четная сторона с дома № 138 по № 142, Гончарова - нечетная сторона с дома № 65 по № 127,  четная сторона с дома № 78  по № 150, Пионерская, Пролетарская,

Переулок Больничный

Избирательный округ № 14
Количество избирателей-1486 человек

     Улицы: К. Маркса - нечетная сторона с дома № 1 по № 55,  четная сторона с дома № 2 по № 44,  Ленинградская - нечетная сторона с дома № 1 по № 55, четная сторона с дома № 2 по № 66, Транспортная - нечетная сторона с дома № 1 по № 37,  четная сторона с дома № 2 по № 44,  Шпальная – нечетная сторона с дома № 1 по № 19,  четная сторона с дома № 2 по № 26,  Полевая - нечетная сторона  с  дома № 1 по № 19,  четная сторона с дома № 2 по № 26, Горсовета,  Толбухина, Крылова, Островского, Осипенко, Почтовая, Калинина, Коммунаров, Герцена, Чапаева, Мичурина, Луговая- нечетная сторона с дома № 1 по №59, четная сторона с дома №2 по № 76, Первая луговая, Вторая луговая, Вторая шпальная.
Избирательный округ № 15
Количество избирателей- 1458 человек
     Улицы: Пирогова, дом № .8, Транспортная - нечетная сторона с дома № 39 по № 87,  четная сторона с дома № 46 по  № 80, Полевая - нечетная сторона с дома № 21 по № 37, четная сторона с дома № 28 по № 54, Краснофлотская, Суворова,  Урицкого, Невского, Кутузова - нечетная сторона с дома № 1 по № 65, четная сторона с дома № 2 по № 64, Шпальная, дом № 21, Западная, Артиллерийская, Чайковского.

Избирательный округ № 16

Количество избирателей-  1436 человек

          Улицы: 40 лет Победы - нечетная сторона с дома № 1 по № 83,  четная сторона с дома № 2 по № 92,  Алатырская,  Кутузова - нечетная сторона  с дома № 67 по № 113, четная сторона с дома № 66 по № 100, К.Маркса- нечетная сторона с дома № 57 по № 125, четная сторона с дома № 46 по № 122, Нахимова, Пирогова, Ломоносова, Колхозная, Отрадная, Веселая, Листопадная.
Избирательный округ №17

Количество избирателей- 1442 человека
          Улицы: Ягодная,  Ясная, Вишневая, Березовая,  40 лет Победы – четная сторона с дома № 96 по № 118,  дома совхоза "Рассветовский",  Шевченко, Новая, Приовражная,

     Проезд: Вишневый, Солнечный с дома № 1 по № 11

     Тупик: Западный.

     Избирательный округ № 18
Количество избирателей -  1438 человека
     Улицы: Комарова, 40-лет Победы, дом № 94, Рябиновая, Кленовая, Строительная, Парковая, Трудовая, Энтузиастов, Каштановая, Солнечная,

     Проезд:  Солнечный с дома № 13

Избирательный округ № 19
Количество избирателей - 1449человек
     Улицы: Гагарина - нечетная сторона с дома № 191  по  № 359,  четная сторона с дома № 200 по № 348, Грибоедова, Кувина,  Осипова,  Дальняя, Промышленная, Огнеборцев, Овражная, квартал учебно-производственного предприятия, Ярославская - нечетная сторона с дома № 107 по № 123Б и с дома № 131 по №141, четная сторона с № 92 по № 132,

     Переулки: Школьный, Спортивный,

     Тупики:   Зеленый,  Первый школьный, Второй школьный, Третий школьный, Четвертый школьный,

     Проезды: Дальний, Школьный.

Избирательный округ №20
Количество избирателей- 1435 человек

     Улицы: Гагарина - нечетная сторона с дома № 7 по № 189, четная сторона с дома № 72 по № 198,  Шпальная - нечетная сторона с дома №  23  по № 49, четная сторона с дома № 36 по № 96, Большая  Луговая  -  нечетная сторона с дома № 137 по № 293, четная сторона с дома № 140 по № 304,  Луговая - нечетная сторона с дома № 61 по № 117, четная сторона с дома № 78 по № 136,  Ярославская - нечетная сторона с дома № 1 по 105,  четная сторона с дома № 2 по №  90А,Молодежная, К.Иванова, Мирная, И.Франко, Дорожная, Строителей,
     Переулки: Энергетический,  Ямской-Посадский, Звездный, Тихий, Озерный, Минский, Тургеневский, Казарма 181 км.

Глава города Алатыря                                                                 М.В. Марискин